MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

COORD. DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL (POA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 13/2023 - CAE-POA (11.01.06.15.24)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 28 de setembro de 2023.

RESULTADO FINAL DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES PARA O
PROGRAMA DE AUXÍLIOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2023

EDITAL Nº 46/2022, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria nº 156, DE 17/02/2020, publicada no DOU de 27/02/2020,
juntamente da Coordenadoria de Assistência Estudantil, torna público o resultado final da
solicitação de inscrição de estudantes na Etapa 4A para o Programa de Auxílios de
Assistência Estudantil, conforme segue:

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA GRUPO DE PAGAMENTO

2023324809 G2

2023000014 G3

2023321039 G3

0190/23-3 G1

2023015017 G2

0183/23-7 G2

0132/23-3 G2

2023325029 G1

2023014898 G2

2023320882 G4

0258/19-9 G2

2023321674 G2

2023324460 G3

0194/23-9 G1

2022000520 G1

2023325065 G1

2023324390 G2

0237/23-0 G1

0193/23-2 G1

2023325083 G1

2023321010 G2

2023324881 G2

2023324818 G2

2023321093 G4

2023324308 G2

0161/23-3 G1

0100/23-4 G1

2023325038 G2

2023321502 G2

2023015106 G2

0445/16-9 G3

2023300100 G1

2023018411 G1

0155/23-3 G1

2023325010 G2

2023321164 G2

2023305812 G1

2023324602 G1

2020310363 G1

0197/23-8 G1

0175/23-4 G4

2023320917 G3

2023322555 G1

2020306718 G1

2023320775 G1

2023321146 G1

2023322546 G2

0748/17-0 G4

2023324970 G1

0204/23-4 G2

2023018402 G2

2023325136 G3

0171/23-9 G1

2023324649 G4

2023324729 G2

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

2023322653
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

2022315841
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

2023014762
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação
incompleta)

2023321683 Já vinculado(a) ao Programa de Auxílios

2023016613
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

2023321137
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação
incompleta)

0154/23-7
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação
incompleta)

0056/23-5
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação
incompleta)

2023014931
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

0186/23-6
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

2023018322
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

0206/23-7
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

0236/23-3
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação
incompleta)

0064/23-8
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

2023324907
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

2023324934
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

2023324380
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação
incompleta)

2023320828
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

2023314820
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

2023320935
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (documentação
incompleta)

2023016730
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

0162/23-0
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

2023016696
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

2023324676
Não cumpriu o item 3.1.2 do Edital (sem abertura de
processo)

AUXÍLIOS MORADIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº MATRÍCULA

0190/23-3

2023324390

2023324970

AUXÍLIOS MORADIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS)

Nº MATRÍCULA JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO

2023321039 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0132/23-3 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023324460 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0237/23-0 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023321010 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023324881 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023321093 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0161/23-3 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023325010 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023324602 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2023322555 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0171/23-9 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

Porto Alegre, 28 de setembro de 2023.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral do IFRS - Campus Porto Alegre

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 28/09/2023 17:23)
FABRICIO SOBROSA AFFELDT

DIRETOR

IFRS / CP-POA (11.01.06)

Matrícula: ###449#8

Processo Associado: 23368.000056/2023-03

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 13 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 28/09/2023 fcacb419f3

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf